



~~Monika Duziak – Kowalska  
Radna Gminy Dobra  
mduziak@radagminy.eu~~

Nasz znak: WKI.SK.0003.1.2022.EL

Dobra, dnia: 2022-10-05

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 21.09.2022r. (data wpływu do Przewodniczącego Rady Gminy 21.09.2022r.; przekazanie do Wójta Gminy Dobra 26.09.2022r.), w sprawie drogi ulicy Wilczej w m. Dołuje informuję, że na obecną chwilę Gmina wstrzymała realizację zadania pn. „Modernizacja dróg płytami drogowymi” do czasu wyjaśnienia kwestii formalno-prawnych. Jednocześnie wskazuję, że każdego roku w budżecie Gmina posiada środki finansowe na ww. zadanie. Jeżeli będzie taka możliwość, będzie kontynuowane układanie płyt betonowych na drogach gminnych. Kontynuacja utwardzenia ulicy Wilczej będzie również brana pod uwagę podczas tworzenia harmonogramu na zadanie pn. „Modernizacja dróg płytami drogowymi”.

W sprawie słupa energetycznego na środku drogi – skrzyżowanie ul. Wilczej i Sarniej w Dołujach informuję, że szerokość jezdni ul. Wilczej przed skrzyżowaniem z ulicą Sarnią wynosi 4,5m, za skrzyżowaniem natomiast jezdni posiada nawierzchnię gruntową wzmocnioną kruszywem o zmiennej szerokości, około 3 m. Przedmiotowy słup znajduje się obecnie w poboczu utwardzonej drogi. Biorąc pod uwagę fakt, że jezdni w ul. Wilczej nie jest przeznaczona do przejazdu pojazdów ponadnormatywnych, obecne posadowienie słupa energetycznego w poboczu odcinka gruntowego, nie wpływa na płynność i bezpieczeństwo ruchu w rejonie skrzyżowania ulic Sarniej i Wilczej w Dołujach. Z dostępnych informacji nie wynika także, aby na przedmiotowym skrzyżowaniu dochodziło do kolizji drogowych.

Samo przesunięcie słupa bez poszerzenia jezdni gruntowej w żaden sposób nie wpłynie na ewentualne zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników drogi. Niemniej jednak możliwość przesunięcia przedmiotowego słupa energetycznego, który posadowiony jest w ciągu odcinka o nawierzchni gruntowej, w poboczu jezdni oraz poszerzenie jezdni będzie rozpatrywane w przypadku przystąpienia do kontynuacji utwardzania jezdni ul. Wilczej.

WÓJT  
Teresa Dera

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Dobra Bartłomiej Miluch.